54 P O M P O N I I M E L L Æ  
 rum finibus, Dioscurias, à Castore & Pol-  
 luce pontum cum Iafone ingressis : Syn-  
 dos, in Syndonum ab ipsis terrarum cultoribus condita est. Obliqua tunc regio, & in latum modice patens, inter Pontum paludemque ad Bosporum excurrit: quæ duobus alveis in lacum & in mare profluens, Corocondamam peninsulam reddit. Quatuor urbes ibi sunt, Hermonassa, Cepæ, Phanagoria, & in ipso ore, Cimmerium. e Hâc ingressos lacus accipit longe lateque diffusus, quâ terras tangit, incurvo circumdatus littore : quâ mari propior est ( nisi ubi aperitur ) quasi margine obductus, citra magnitudinem, prope Ponto similis. Oram quæ à Bosporo ad Tanaim usque deflectitur, Mæotici incolunt Toreatæ, Arrichi, Phicores, & ostio fluminis proximi Taxamathæ. Apud eos easdem artes foeminæ quas viri exercent, adeo ut ne militia quidem vacent. Viri pedibus inhærent, sagittisque depugnant: illæ equestre prælium ineunt. nec ferro dimicant, sed quos laqueis interceptæ, trahendo conficiunt. Nubunt tamen : verum ut nobiles habeantur, non in ætate modus est. nisi quæ hostem interemere, virgines manent. Ipse Tanais ex Rhiphæo monte dejectus, adeo præceps ruit ut cum vicina flumina, tum Mæotis & Bosporo-

sporus, tum Ponti aliqua, brumali rigore  
durentur, solus æstus hyememque juxta  
ferens, idem semper & sublimis incita-  
tusque decurrat. Ripas ejus f Sauromatæ  
& ripis hærentia possident. Vna gens, ali-  
quot populi, & aliquot nomina. Primi  
Mæotici ἡ γυναικωγενὲς ἄρποι: regna Ama-  
zonum. Fœcundos pabulo, ad alia steri-  
les nudosque campos tenent Budini. Gelo-  
ni urbem ligneam habitant. Iuxta Thyrsa-  
getæ Turcæque vastas sylvas occupant,  
alunturque venando. Tum continuïs ru-  
pibus, late aspera & deserta regio, ad A-  
rymphæos usque permittitur. His justif-  
simi mores. pro domibus nemora: ali-  
menta baccae & maribus & fœminis nuda  
sunt capita. Sacri itaque habentur: adeo-  
que ipsos nemo de tam feris gentibus vio-  
lat, ut aliis quoque ad eos confugisse, pro  
asilo sit. Ultra surgit mons Rhiphæus, ul-  
traque cum jacet ora quæ spectat Oceanum.

## IN CAP. XXI.

- a *Amison*] Nunc Quinopoli.  
b *Sinopen*] Hodie Sinopi.  
c *Cerasus*] Ceraso nunc.  
d *Trapezum*] Trapezonda.  
e *Hac ingressos lacus*] Paludem Mæotida intelli-  
git, quæ nunc dicitur El mar negro.  
f *Sauromatæ*] Sarmatæ, nunc Magni Bulgari.  
g *ἡ γυναικωγενὲς ἄρποι*] Id est, mulieribus sub-  
jecti.

## LIBER SECVNDVS.

## CAP. I.

## SCYTHIA EVROPÆA.

**A**SIÆ in nostrum mare Tanaim-  
 que vergentis, quem dixi, finis  
 ac situs est. *a* At per eundem  
 amnem in Mæotida remeanti-  
 bus, ad dextram Europa est, modo sini-  
 stro latere innavigantium apposita, ac Rhi-  
 phæis montibus (nam & huc illi perti-  
 nent) proxima. Cadentes assidue nives  
 adeo inuia efficiunt, ut ultra ne visum qui-  
 dem intendentium admittant. Deinde est  
 regio ditis admodum soli, inhabitabilis  
 tamen: quia Gryphi, sævum & pertinax  
 ferarum genus, aurum terra penitus ege-  
 stum mire amant mireque custodiunt, &  
 sunt infesti attingentibus. Hominum pri-  
 mi sunt *b* Scythæ: Scytharumque queis  
 singuli oculi esse dicuntur, Arimaspi. Ab  
 eis Essedones usque ad Mæotida. Hujus  
 flexum Buges amnis secat, Agathyrsi &  
*c* Sauromatæ ambiunt: quia pro sedibus  
 plaustra habent, dicti Hamaxobitæ. Obli-  
 qua